
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 08.09.2014 г. № 2882 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 21.09.2010 №2339 «Об утверждении положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий в Сысертском городском округе»  

 

Руководствуясь  Уставом Сысертского городского округа, принятого решением 

Сысертского районного Совета от 16.06.2005г. № 81 (в редакции решений Думы 

Сысертского городского округа от 16.02.2006г. № 140, от 27.04.2006г. № 158, 02.11.2006г. 

№ 191, от 13.09.2007г. № 271, от 24.04.2008г. № 30, от 09.12.2008г. № 116, от 27.08.2009г. 

№ 177, от 29.10.2009г. № 200, от 28.10.2010г. № 228, от 29.05.2010г. № 250, от 25.06.2010г. 

№ 265, от 16.09.2010г. № 294, от 25.11.2010г. № 330, от 28.04.2011г. № 380, от 27.10.2011г. 

№ 434, от 27.10.2011г. № 435, от 26.04.2012г. №33, от 19.10.2012г. № 66, от 06.12.2012г. № 

82, от 25.04.2013г. № 160, от 25.07.2013г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 

348), в целях уточнения данных, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

21.09.2010 №2339 «Об утверждении положения о порядке предоставления 

Муниципальных гарантий в Сысертском городском округе» следующие изменения: 

1) пункт 24 изложить в следующей редакции: «В случае принятия решения о 

предоставлении муниципальных гарантий отдел строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа 

уведомляет об этом лицо, претендующее на получение муниципальной гарантии, готовит 

проект постановления Администрации Сысертского городского округа о предоставлении 

муниципальных гарантий. Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

правовой работе Администрации Сысертского городского округа готовит проект договора 

о предоставлении муниципальной гарантии в соответствии с требованиями бюджетного и 

гражданского законодательства, постановлением Администрации Сысертского городского 

округа о предоставлении муниципальных гарантий и представляет его для подписания 

Главе Сысертского городского округа.»; 

2) пункт 26 изложить в следующей редакции: «Подписанный со стороны 

Администрации Сысертского городского округа договор о предоставлении 

муниципальной гарантии и заверенная в установленном порядке копия постановления 

Администрации Сысертского городского округа о предоставлении муниципальной 

гарантии направляются отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа для подписания 

претенденту на получение муниципальной гарантии»; 

3)  пункт 30 изложить в следующей редакции: «Отдел строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского 

городского округа направляет подписанное Главой Сысертского городского округа 

гарантийное письмо лицу, в пользу которого предоставлена муниципальная гарантия 

(бенефициару)». 



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                                 А.Г.Карамышев 

 


